bukan karena kelalaiannya dan tidak ada unsur kesengajaan, maka pekerja tidak

dapat dituntut ganti rugi. Penjual jasa bila melakukan suatu kesalahan sehingga

benda orang yang sedang diperbaikinya mengalami kerusakan bukan karena

kelalaian maka menurut Imam Abu Hanifah, Zufar bin Hudailbin Qais al-Kufi

(wafat 158 H/775 M), ulama Mazhab Hambali dan Syafi’i tidak dapat dituntut

ganti rugi.

Pada dasarnya semua yang dipekerjakan untuk pribadi dan kelompok

(serikat) harus mempertanggungjawabkan pekerjaan masing-masing. Sekiranya

terjadi kerusakan atau kehilangan, maka dilihat dahulu permasalahannya apakah